



**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD**  
**DELHI – 110 032**

**CONSTITUTION / RECONSTITUTION OF POLLUTION CONTROL COMMITTEES**

As per the Section 4 (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and Section 6 of Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 as “No State Board shall be constituted for a Union territory and in relation to a Union territory, the Central Board shall exercise the powers and perform the functions of a State Board under this Act for that Union territory: Provided that in relation to any Union territory the Central Board may delegate all or any of its powers and functions under this section to such person or body of persons as the Central Government may specify”.

In view of above, MoEF&CC has provided the model composition vide letter No. Q-15015/2/2019-CPW dated 18.03.2020 for constitution / reconstitution of Pollution Control Committees.

1	Chairman (as per the model recruitment rules framed by CPCB)	Chairman
2	Principal Secretary or Equivalent Officer (as per the nomenclature used in UTs), Department of Environment/Science and Technology (in case Department of Environment is not in place in UT) or his/her nominee	Member
3	Principal Secretary/ Commissioner or Equivalent Officer (as per the nomenclature used in UTs) , Department of industries/Department of Mining or his/her nominee	Member
4	Principal Secretary or Equivalent Officer (as per the nomenclature used in UTs), Department of Urban Development or his/her nominee	Member
5	Principal Secretary/ Commissioner or Equivalent Officer (as per the nomenclature used in UTs) , Department of Transport or his/her nominee	Member
6	Principal Secretary or Equivalent Officer (as per the nomenclature used in UTs) , Department of Health and Family Welfare or his/her nominee	Member
7	Municipal Commissioner of the local Municipal Corporation or his/her nominee	Member
8.	Medical Superintendent (as per the nomenclature used in UTs)	Member
9	Advisor/Director/ Deputy Secretary, CP Division (for DPCC only)/ Director/Scientist equivalent (for other UTs) from respective Regional office of MoEF&CC, Govt, of India	Member
10	02 Expert Members (to be nominated by Chairman, CPCB) to represent the Civil Society/ Industries/ Trade/NGO representative working in Environmental issues	Members
11	Professor (Environmental Studies), IITs, NITs (to be nominated by Chairman , CPCB)	
12	Member Secretary, CPCB or his/ her nominee	Member
13	Managing Director of a company/Corporation owned by State government; or Member of Industrial Association	Member
14	Member Secretary (As per the model recruitment rules framed by CPCB)	Member Secretary

Based on the model composition, CPCB has invited proposals for reconstitution of Pollution Control Committees (PCCs) in UTs vide letter No. PCP/UTCoordin/2013-201/763 dated 02.06.2020 and the status for re-constitution is as follow:

<b>S. No</b>	<b>Name of PCCs</b>	<b>Status of Re-Constitution</b>
01	Lakshadweep	Reconstituted and notified under Section 4 (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and Section 6 of Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 vide Notification No. CM-99/1/2021-LAW-HO-HO-CPCB-HO, dated July 18, 2024.
02	Jammu & Kashmir	Constituted and notified under Section 4 (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and Section 6 of Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 vide Notification No F.No. C-603/J&K PCC/Legal-2021 dated 25 <sup>th</sup> March, 2021.
03	Ladakh	Constituted and notified under Section 4 (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and Section 6 of Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 vide Notification No F.No. C-603/ladakh PCC/Legal-2021 dated 25 <sup>th</sup> March, 2021 and extends the tenure of Chairman and Member Secretary w.e.f. 25.03.2024 till 30.06.2024 or sanction of the post whichever is earlier.
04	Delhi	Reconstituted and notified under Section 4 (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and Section 6 of Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 vide Notification No. F. No. C-603/Delhi PCC/Legal-2022 dated 27 <sup>th</sup> May, 2022.
05	Chandigarh	Reconstituted and notified under Section 4 (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and Section 6 of Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 vide Notification No. F. No. C-603/Chandigarh PCC/Legal-2022 dated 27 <sup>th</sup> May, 2022
06	Puducherry	Reconstituted and notified under Section 4 (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and Section 6 of Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 vide Notification No. F. No. CO-99/1/2022-PCP-HO-CPCB-HO dated 14 <sup>th</sup> November, 2022
07	Dadra & Nagar Haveli & Daman & Diu	Reconstitution of PCC is under process as per the model composition.
08	Andaman & Nicobar	Reconstitution of PCC is under process as per the model composition.

  
सत्यमेव जयते

# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06082024-256105  
CG-DL-E-06082024-256105

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 592]  
No. 592]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 6, 2024/ श्रावण 15, 1946  
NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 6, 2024/ SHRAVANA 15, 1946

### केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

#### अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जुलाई, 2024

फा.सं.सीएम-99/1/2021-लॉ-एचओ-सीपीसीबी-एचओ.—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं. 6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जैसा कि केंद्रीय सरकार द्वारा विनिर्दिष्ट है, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, एतद्वारा उस समिति का पुनर्गठन करता है, जिसका गठन संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप के संबंध में दिनांक 21.06.2021 के संख्या सी-603/लक्षद्वीप पीसीसी/विधि-2021 के द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना के द्वारा अधिसूचित किया जा चुका है। इस समिति का पुनर्गठन निम्नानुसार है:-

क्र.स.	अधिकारियों/प्रतिनिधियों का नाम	प्रतिनिधि का नाम/भूमिका
1	सलाहकार, माननीय प्रशासक, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप प्रशासन	अध्यक्ष * (अध्यक्ष पद स्वीकृत होने तक)
2	सचिव, पंचायत विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य
3	सचिव, उद्योग विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य
4	अधीक्षण अभियंता, लक्षद्वीप लोक निर्माण विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य

5	निदेशक, पत्तन, पोत परिवहन एवं विमानन विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य
6	निदेशक, स्वास्थ्य सेवा विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य
7	मुख्य कार्यपालक अधिकारी, जिला पंचायत, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य
8	सचिव, स्वास्थ्य सेवा विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य
9	निदेशक/वैज्ञानिक, दक्षिण क्षेत्रीय कार्यालय, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, बंगलूरु	सदस्य
10	नागरिक समाज/उद्योगों/व्यापार/गैर-सरकारी संगठनों का प्रतिनिधित्व करने वाले 02 विशेषज्ञ सदस्य (अध्यक्ष, के.प्र.नि.बोर्ड द्वारा नामित)	क. श्री आनंद चाको, त्रावणकोर टाइटेनियम प्रोडक्ट्स लिमिटेड – सदस्य  ख. डॉ. एम. सतीश कुमार, भारत के पृथ्वी विज्ञान के अध्येता - सदस्य
11	आईआईटी/एनआईटी/केंद्रीय विश्वविद्यालयों से प्रोफेसर (पर्यावरणीय अध्ययन) (अध्यक्ष, के.प्र.नि.बोर्ड द्वारा नामित)	डॉ. जॉर्ज के. वर्गीस, राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (एनआईटी), कालीकट - सदस्य
12	सदस्य सचिव (अथवा) उनके नामित, के.प्र.नि.बोर्ड, दिल्ली	सदस्य
13	प्रबंध निदेशक, लक्षद्वीप विकास निगम लिमिटेड	सदस्य
14	सचिव, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप	सदस्य सचिव** (सदस्य सचिव का पद स्वीकृत होने तक)

तथा,

- (i) इस समिति को लक्षद्वीप प्रदूषण नियंत्रण समिति कहा जाएगा।
- (ii) \* चूंकि संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप में अध्यक्ष का कोई स्वीकृत पद नहीं है, इसलिए अध्यक्ष पद की मंजूरी मिलने तक, माननीय प्रशासक, संघ राज्य क्षेत्र लक्षद्वीप के सलाहकार को लक्षद्वीप प्रदूषण नियंत्रण समिति के अध्यक्ष के रूप में नामित किया जा रहा है।
- (iii) \*\* चूंकि संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप में सदस्य सचिव का कोई स्वीकृत पद नहीं है, इसलिए सदस्य सचिव पद की मंजूरी मिलने तक, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग, संघ राज्यक्षेत्र लक्षद्वीप के सचिव को लक्षद्वीप प्रदूषण नियंत्रण समिति के सदस्य सचिव के रूप में नामित किया जा रहा है।
- (iv) यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।
- (v) भारत के राजपत्र में दिनांक 31.08.1988 के अंतर्गत प्रकाशित अधिसूचना एस.ओ. 842 (ई), दिनांक 23.03.2006 की अधिसूचना विधि/156(4) 1990, और दिनांक 21.06.2021 की अधिसूचना सी-603/लक्षद्वीप पीसीसी/विधि-2021 का निरसन होता है।

तन्मय कुमार, अध्यक्ष

[विज्ञापन III/4/असा./361/2024-25]

**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD****NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th July, 2024

**F. No. CM-99/1/2021-LAW-HO-CPCB-HO.**—In exercise of the power conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), the Central Pollution Control Board hereby reconstitutes the Committee as specified by the Central Government whose constitution was notified by a Notification published in the Gazette of India vide No. C-603/Lakshdweep PCC/Legal-2021 dated 21.06.2021 in respect of the Union Territory (UT) of Lakshadweep. The reconstitution of the Committee is as follows:

S. No.	Name of Official / Representatives	Name of Representative/Role
1	Advisor to the Hon'ble Administrator, UT of Lakshadweep Administration	Chairman* (Till sanction of the post of Chairman)
2	Secretary, Department of Panchayats, UT of Lakshadweep	Member
3.	Secretary, Department of Industries, UT of Lakshadweep	Member
4	Superintending Engineer, Lakshadweep Public Works Department, UT of Lakshadweep	Member
5	Director, Department of Port, Shipping & Aviation, UT of Lakshadweep	Member
6.	Director, Department of Health Services, UT of Lakshadweep	Member
7.	Chief Executive Officer, District Panchayat, UT of Lakshadweep	Member
8.	Secretary, Department of Health Services, UTLA	Member
9.	Director / Scientist, Southern Regional Office MoEFCC, Bengaluru	Member
10.	02 Expert Members to represent the Civil Society / Industries/ Trade / NGO (to be nominated by Chairman, CPCB)	a. Sh. Anand Chacko, Travancore Titanium Products Limited – Member b. Dr M Satheesh Kumar, Fellow of Earth Science of India - Member
11.	Professor (Environmental Studies) from IITs/NITs/Central Universities (to be nominated by Chairman, CPCB)	Dr. George K Varghese, National Institute of Technology (NIT) , Calicut - Member
12.	Member Secretary (or) his nominee, CPCB, Delhi	Member
13.	Managing Director, Lakshadweep Development Corporation Limited	Member
14	Secretary, Department of Science and Technology, UT of Lakshadweep	Member Secretary** (Till sanction of the post of Member Secretary)

And,

(i) This Committee may be called as Lakshadweep Pollution Control Committee.

(ii) \*As there is no sanctioned post of Chairman in UT of Lakshadweep, the Advisor to the Hon'ble Administrator, UT of Lakshadweep Administration is designated as Chairman, LPCC, till sanction of the Chairman Post.

(iii) \*\* As there is no sanctioned post of Member Secretary in UT of Lakshadweep, the Secretary, Department of Science and Technology, UT of Lakshadweep is being designated as Member Secretary, LPCC, till sanction of the Member Secretary post

(iv) The Notification shall come into force with immediate effect.

(v) The Notification published in the Gazette of India vide S.O. 842 (E) dated 31.08.1988, Legal/156(4) 1990 dated 23.03.2006 and C-603/Lakshdweep PCC/Legal-2021 dated 21.06.2021 stands rescinded.

TANMAY KUMAR, Chairman

[ADVT.III/4/Exty./361/2024-25]



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30032021-226232  
CG-DL-E-30032021-226232

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 124]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 30, 2021/चैत्र 9, 1943

No. 124]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 30, 2021/CHAITRA 9, 1943

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 मार्च, 2021

फा.सं. सी-603/जे&के पीसीसी/ विधि-2021.—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं.6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं.14) की धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड (के.प्र.नि.बो.) संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर के संबंध में, जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 के तहत निहित अपनी सभी शक्तियों को केंद्र सरकार द्वारा निर्दिष्ट निम्न वर्णित समिति को प्रत्यायोजित करता है:

- |   |           |
|---|-----------|
| 1. अध्यक्ष, जम्मू और कश्मीर प्रदूषण नियंत्रण समिति                                  | - अध्यक्ष |
| 2. अपर सचिव, वन, पारिस्थितिकी एवं पर्यावरण विभाग, संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर | - सदस्य   |
| 3. प्रशासनिक सचिव, उद्योग एवं वाणिज्य विभाग, संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर      | - सदस्य   |
| 4. प्रशासनिक सचिव, आवासन एवं शहरी विकास विभाग, संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर    | - सदस्य   |
| 5. प्रशासनिक सचिव, परिवहन विभाग, संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर                  | - सदस्य   |

- |   |              |
|---|--------------|
| 6. प्रशासनिक सचिव, स्वास्थ्य एवं चिकित्सा शिक्षा विभाग,<br>संघ राज्य क्षेत्र जम्मू और कश्मीर                  | - सदस्य      |
| 7. आयुक्त, नगर निगम, जम्मू  | - सदस्य      |
| 8. चिकित्सा अधीक्षक, राजकीय चिकित्सा महाविद्यालय, जम्मू   | - सदस्य      |
| 9. क्षेत्रीय अधिकारी, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, जम्मू या उनके नामिती                         | - सदस्य      |
| 10. डॉ. पंकज चंदन, निदेशक, प्रकृति, वन्यजीव और जलवायु परिवर्तन,<br>राष्ट्रीय विकास प्रतिष्ठान (एनडीएफ), जम्मू | - सदस्य      |
| 11. प्रोफेसर अनिल के. रैना, पर्यावरणीय विज्ञान विभाग, जम्मू विश्वविद्यालय                                     | - सदस्य      |
| 12. सदस्य सचिव, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या उनके नामिती  | - सदस्य      |
| 13. प्रबंध निदेशक, लघु उद्योग निगम, जम्मू और कश्मीर   | - सदस्य      |
| 14. सदस्य सचिव, जम्मू और कश्मीर प्रदूषण नियंत्रण समिति  | - सदस्य सचिव |

और,

- (i) इस समिति को जम्मू और कश्मीर प्रदूषण नियंत्रण समिति कहा जाएगा।
- (ii) यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।

शिव दास मीना, अध्यक्ष, के.प्र.नि.बो.

[विज्ञापन III/4/असा./560/20-2021 ]

## CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD

### NOTIFICATION

New Delhi, the 25th March, 2021

**F.No. C-603/J&K PCC/Legal-2021.**—In exercise of the power conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), the Central Pollution Control Board (CPCB) delegates all its powers vested under the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and the Air (Prevention & Control of Pollution) Act, 1981, in respect of the Union Territory of Jammu & Kashmir to the under mentioned committee specified by the Central Government:

- |   |            |
|---|------------|
| 1. Chairman, Jammu & Kashmir Pollution Control Committee  | - Chairman |
| 2. Additional Secretary, Forest, Ecology & Environment Department, Union Territory of Jammu & Kashmir   | - Member   |
| 3. Administrative Secretary, Industries & Commerce Department, Union Territory of Jammu & Kashmir       | - Member   |
| 4. Administrative Secretary, Housing & Urban Development Department, Union Territory of Jammu & Kashmir | - Member   |
| 5. Administrative Secretary, Transport Department, Union Territory of Jammu & Kashmir                   | - Member   |
| 6. Administrative Secretary, Health & Medical Education Department, Union Territory of Jammu & Kashmir  | - Member   |

- 
- |   |                    |
|---|--------------------|
| 7. Commissioner, Municipal Corporation, Jammu   | - Member           |
| 8. Medical Superintendent, Government Medical College, Jammu  | - Member           |
| 9. Regional Officer, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Jammu, or his/her Nominee                | - Member           |
| 10. Dr. Pankaj Chandan, Director, Nature, Wildlife & Climate Change, National Development Foundation (NDF), Jammu | - Member           |
| 11. Professor Anil K. Raina, Department of Environmental Science, University of Jammu                             | - Member           |
| 12. Member Secretary, Central Pollution Control Board or his/her Nominee  | - Member           |
| 13. Managing Director, Small Industrial Corporation, Jammu & Kashmir  | - Member           |
| 14. Member Secretary, Jammu & Kashmir Pollution Control Committee   | - Member Secretary |

And,

- (i) This Committee may be called as Jammu & Kashmir Pollution Control Committee.
- (ii) The Notification shall come into force with immediate effect.

SHIV DAS MEENA, Chairman, CPCB

[Advt-III/4/Exty/560/20-2021]



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30032021-226234  
CG-DL-E-30032021-226234

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 125]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 30, 2021/चैत्र 9, 1943

No. 125]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 30, 2021/CHAITRA 9, 1943

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 मार्च, 2021

**फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/ विधि-2021.**— जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं.6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड (के.प्र.नि.बो.), संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख के संबंध में, जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 के तहत निहित अपनी सभी शक्तियों को केंद्र सरकार द्वारा निर्दिष्ट निम्न वर्णित समिति को प्रत्यायोजित करता है:

- |   |          |
|---|----------|
| 1. आयुक्त/सचिव, वन, पारिस्थितिकी एवं जलवायु परिवर्तन, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख            | -अध्यक्ष |
| 2. मुख्य वनसंरक्षक, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख  | - सदस्य  |
| 3. प्रशासनिक सचिव, उद्योग एवं वाणिज्य, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख या उनके नामिती            | - सदस्य  |
| 4. प्रशासनिक सचिव, आवासन एवं शहरी विकास, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख या उनके नामिती          | - सदस्य  |
| 5. प्रशासनिक सचिव, परिवहन, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख या उनके नामिती                        | - सदस्य  |
| 6. प्रशासनिक सचिव, स्वास्थ्य एवं चिकित्सा शिक्षा, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख या उनके नामिती | - सदस्य  |

- |   |             |
|---|-------------|
| 7. निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख                                       | - सदस्य     |
| 8. निदेशक, स्वास्थ्य एवं चिकित्सा शिक्षा, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख                            | - सदस्य     |
| 9. क्षेत्रीय अधिकारी, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, जम्मू या उनके नामिती         | - सदस्य     |
| 10. प्रोफेसर समीर के. सरमा, प्रमुख, सिविल इंजीनियरी विभाग, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, जम्मू | - सदस्य     |
| 11. प्रोफेसर राज कुमार रामपाल, प्रमुख, पर्यावरणीय विज्ञान विभाग, जम्मू विश्वविद्यालय          | - सदस्य     |
| 12. सदस्य सचिव, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या उनके नामिती                                | - सदस्य     |
| 13. अध्यक्ष, लद्दाख, चेम्बर ऑफ इंडस्ट्रीज   | - सदस्य     |
| 14. प्रमुख वन्य जीव वार्डन, संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख  | -सदस्य सचिव |

और,

- (i) इस समिति को लद्दाख प्रदूषण नियंत्रण समिति कहा जाएगा।
- (ii) संघ राज्य क्षेत्र लद्दाख के अध्यक्ष और सदस्य सचिव का नामांकन 06 माह की अवधि या अध्यक्ष और सदस्य सचिव के पद की स्वीकृति, जो भी पहले हो, के लिए होगा।
- (iii) यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।

शिव दास मीना, अध्यक्ष, के.प्र.नि.बो.

[विज्ञापन III/4/असा./561/20-2021 ]

## CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD

### NOTIFICATION

New Delhi, the 25th March, 2021

**F.No. C-603/Ladakh PCC/Legal-2021-** In exercise of the power conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No.14 of 1981), the Central Pollution Control Board (CPCB) delegates all its powers vested under the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 and the Air (Prevention & Control of Pollution) Act, 1981, in respect of the Union Territory of Ladakh to the under mentioned committee specified by the Central Government:

- |  |            |
|--|------------|
| 1. Commissioner/ Secretary, Forest, Ecology and Climate Change, Union Territory of Ladakh                | - Chairman |
| 2. Chief Conservator of Forests, Union Territory of Ladakh   | - Member   |
| 3. Administrative Secretary, Industries & Commerce, Union Territory of Ladakh, or his/her Nominee,       | - Member   |
| 4. Administrative Secretary, Housing & Urban Development, Union Territory of Ladakh, or his/her Nominee, | - Member   |
| 5. Administrative Secretary, Transport, Union Territory of Ladakh, or his/her Nominee                    | - Member   |
| 6. Administrative Secretary, Health & Medical Education, Union Territory of Ladakh, or his/her Nominee,  | - Member   |

7.	Director, Urban Local Bodies, Union Territory of Ladakh	- Member
8.	Director, Health & Medical Education, Union Territory of Ladakh	- Member
9.	Regional Officer, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Jammu or his/her Nominee	- Member
10.	Professor Sameer K. Sarma, Head, Dept. of Civil Engineering, Indian Institution of Technology, Jammu	- Member
11.	Professor Raj Kumar Rampal, Head, Dept. of Environmental Sciences, University of Jammu	- Member
12.	Member Secretary, Central Pollution Control Board or his/her Nominee	- Member
13.	Chairman, Ladakh, Chamber of Industries	- Member
14.	Chief Wild Life Warden, Union Territory of Ladakh	- Member Secretary

And,

- (i) This Committee may be called as Ladakh Pollution Control Committee.
- (ii) The nomination of Chairman and Member Secretary of UT of Ladakh shall be for a period of 06 months or sanction of the post of Chairman and Member Secretary, whichever is earlier.
- (iii) The Notification shall come into force with immediate effect.

SHIV DAS MEENA, Chairman, CPCB

[Advt-III/4/Exty/561/20-2021]



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09032022-234012  
CG-DL-E-09032022-234012

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 132]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 9, 2022/ फाल्गुन 18, 1943

No. 132]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 9, 2022/PHALGUNA 18, 1943

## केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

### अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 मार्च, 2022

**फा. सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021.**—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं. 6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड ने पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, की सहमति से लद्दाख प्रदूषण नियंत्रण समिति के अध्यक्ष और सदस्य सचिव के नामांकन के संबंध में भारत के राजपत्र में मूल अधिसूचना संख्या फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021, दिनांक 25.03.2021 प्रकाशित की थी।

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, एतद्वारा, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, की सहमति से लद्दाख प्रदूषण नियंत्रण समिति के अध्यक्ष और सदस्य सचिव के नामांकन को दिनांक 25.09.2021 से आगामी छह माह की अवधि अथवा अध्यक्ष और सदस्य सचिव के पद की मंजूरी होने, इनमें से जो भी पहले हो, के लिए विस्तारित करता है।

तन्मय कुमार, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/असा./685/2021-22]

**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th March, 2022

**F. No. C-603/Ladakh PCC/Legal-2021.**—In exercise of the power conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), and with the concurrence of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India, the Central Pollution Control Board had published Principal notification in Gazette of India vide F. No. C-603/Ladakh PCC/Legal-2021, dated 25.03.2021 in respect of nomination of Chairman and Member Secretary of UT of Ladakh Pollution Control Committee.

Central Pollution Control Board, hereby, with the concurrence of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India, extends the nomination of Chairman and Member Secretary of Ladakh Pollution Control Committee with effect from 25.09.2021 for a further period of 06 months or sanction of the post of Chairman and Member Secretary, whichever is earlier.

TANMAY KUMAR, Chairman  
[ADVT.-III/4/Exty./685/2021-22]



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16062022-236651  
CG-DL-E-16062022-236651

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 310]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 16, 2022/ज्येष्ठ 26, 1944

No. 310]

NEW DELHI THURSDAY, JUNE 16, 2022/JYAISHTHA 26, 1944

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जून, 2022

**फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021.**—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं. 6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड ने पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, की सहमति से लद्दाख प्रदूषण नियंत्रण समिति के अध्यक्ष और सदस्य सचिव के नामांकन के संबंध में भारत के राजपत्र में मूल अधिसूचना संख्या फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021, दिनांक 25.03.2021 प्रकाशित की थी एवं उसके पश्चात अधिसूचना संख्या फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021, दिनांक 07.03.2022 अधिसूचित की थी।

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, एतद्द्वारा, पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार, की सहमति से लद्दाख प्रदूषण नियंत्रण समिति के अध्यक्ष और सदस्य सचिव के नामांकन को दिनांक 25.03.2022 से आगामी 01 वर्ष की अवधि हेतु अथवा अध्यक्ष और सदस्य सचिव के पद की मंजूरी होने, इनमें से जो भी पहले हो, के लिए विस्तारित करता है।

तन्मय कुमार, अध्यक्ष

[विज्ञापन III/4/असा./129/2022-23]

**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD****NOTIFICATION****New Delhi, the 3<sup>rd</sup> June, 2022**

**F. No. C-603/Ladakh PCC/Legal 2021.** —In exercise of the power conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), and with the concurrence of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India, the Central Pollution Control Board had published Principal notification in Gazette of India vide F. No. C-603/Ladakh PCC/Legal-2021, dated 25.03.2021 and subsequently notified vide notification no. F. No. C-603/Ladakh PCC/Legal-2021, dated 07.03.2022 in respect of nomination of Chairman and Member Secretary of UT of Ladakh Pollution Control Committee.

Central Pollution Control Board, hereby, with the concurrence of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Government of India, extends the nomination of Chairman and Member Secretary of Ladakh Pollution Control Committee with effect from 25.03.2022 for a further period of 01 year or sanction of the post of Chairman and Member Secretary, whichever is earlier.

TANMAY KUMAR, Chairman  
[ADVT.-III/4/Exty./129/2022-23]



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26052023-246072  
CG-DL-E-26052023-246072

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 343]  
No. 343]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 25, 2023/ज्येष्ठ 4, 1945  
NEW DELHI, THURSDAY, MAY 25, 2023/JYAISHTHA 4, 1945

## केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 मई, 2023

फा.सं. CP-99/133/2021-पीसीपी-एचओ-सीपीसीबी-एचओ.—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं. 6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए तथा पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की सहमति से केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, एतद्वारा लद्दाख प्रदूषण नियंत्रण समिति (एलपीसीसी) के अध्यक्ष और सदस्य सचिव के नामांकन को दिनांक 25.03.2023 से आगामी 01 वर्ष की अवधि हेतु अथवा अध्यक्ष और सदस्य सचिव के पद की मंजूरी, इसमें से जो भी पहले हो, के लिए विस्तारित करता है।

नरेश पाल गंगवार, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/असा./124/2023-24]

**टिप्पणी-** मूल अधिसूचना दिनांक 25.03.2021 की अधिसूचना संख्या फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021 द्वारा अधिसूचित की गई थी और तत्पश्चात दिनांक 07.03.2022 की अधिसूचना संख्या फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021 और दिनांक 03.06.2022 की अधिसूचना संख्या फा.सं. सी-603/लद्दाख पीसीसी/विधि-2021 के द्वारा संशोधित की गई थी।

**CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD****NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th May, 2023

**F. No. CP-99/133/2021-PCP-HO-CPCB-HO.**—In exercise of the power conferred by Section 4, Clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), and with the concurrence of Ministry of Environment, Forest & Climate Change (MoEF&CC), Government of India, the Central Pollution Control Board (CPCB) hereby, extends the nomination of Chairman and Member Secretary of Ladakh Pollution Control Committee (LPCC) with effect from 25.03.2023 for a further period of 01 year or sanction of the post of Chairman and Member Secretary, whichever is earlier.

NARESH PAL GANGWAR, Chairman

[ADVT.-III/4/Exty./124/2023-24]

**Note:** The Principal Notification was notified vide Notification No. F.No. C-603/Ladakh PCC/Legal-2021, dated 25.03.2021, and subsequently amended vide Notification No. F. No. C-603/Ladakh PCC/Legal 2021, Dated 07.03.2022 and Notification F. No. C-603/Ladakh PCC/Legal 2021, Dated 03.06.2022.



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17062022-236653  
CG-DL-E-17062022-236653

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 309]  
No. 309]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 16, 2022/ज्येष्ठ 26, 1944  
NEW DELHI THURSDAY, JUNE 16, 2022/JYAISTHA 26, 1944

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2022

फा. सं. सी-603/ दिल्ली पीसीसी/ विधि-2022.—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं.6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं.14) की धारा 6 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जैसा कि केंद्र सरकार द्वारा विनिर्दिष्ट है, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, एतद्वारा, समिति का पुनर्गठन करता है, जिसका गठन संघ राज्य क्षेत्र दिल्ली के संबंध में का. आ.1729 (ई), दिनांक 29 मई, 2012 के द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना के द्वारा अधिसूचित किया जा चुका है। पुनर्गठित समिति निम्नवत है:-

1.	अध्यक्ष, दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति	अध्यक्ष
2.	प्रमुख सचिव/सचिव (पर्यावरण), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार या उनके नामिती	सदस्य
3.	आयुक्त, उद्योग विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार या उनके नामिती	सदस्य
4.	सचिव, शहरी विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार या उनके नामिती	सदस्य
5.	आयुक्त, परिवहन विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार या उनके नामिती	सदस्य
6.	प्रमुख सचिव, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली	सदस्य

	सरकार या उनके नामिती	
7.	आयुक्त, पूर्वी दिल्ली नगर निगम या उनके नामिती	सदस्य
8.	निदेशक, स्वास्थ्य सेवाएं, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार या उनके नामिती	सदस्य
9.	निदेशक/उप सचिव (के.प्र.नि.बोर्ड के मामलों में सीपी प्रभाग के प्रभारी)	सदस्य
10.	डॉ. एस.के. गोयल, मुख्य वैज्ञानिक एवं प्रमुख, सीएसआईआर-नीरी, दिल्ली आंचलिक केंद्र, दिल्ली	सदस्य
11.	डॉ. अनिल कुमार गुप्ता, सीईटीपी के अध्यक्ष, झिलमिल, दिल्ली	सदस्य
12.	प्रो. विजय के मिनोचा, विभागाध्यक्ष, सिविल इंजीनियरिंग, दिल्ली तकनीकी विश्वविद्यालय, दिल्ली	सदस्य
13.	सदस्य सचिव, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड या उनके नामिती	सदस्य
14.	प्रबंध निदेशक, दिल्ली राज्य औद्योगिक अवसंरचना विकास निगम या उनके नामिती	सदस्य
15.	सदस्य सचिव, दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति	सदस्य सचिव

और,

- इस समिति को दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति कहा जाएगा।
- यह समिति उन सभी शक्तियों का प्रयोग करेगी जो मूल अधिसूचना, का.आ.199(अ), दिनांक 15.03.1991 के द्वारा समिति को प्रत्यायोजित की गई थीं।
- यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।
- भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना का. आ.1729(अ), दिनांक 29 मई, 2012 को विखंडित किया जाता है।

नरेश पाल गंगवार, अध्यक्ष

[विज्ञापन III/4/असा./128/2022-23]

**नोट :** मूल अधिसूचना का.आ.640(अ) दिनांक 14 जून, 2002 और फा.सं. बी वी-12015/7/04 एएस दिनांक 17 दिसंबर, 2004 के द्वारा संशोधित हुई थी।

### CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2022

**F. No. C-603/Delhi PCC/Legal-2022.**—In exercise of the powers conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), the Central Pollution Control Board hereby reconstitutes the Committee as specified by the Central Government whose constitution was notified by a Notification published in the Gazette of India vide S.O. 1729 (E), dated 29<sup>th</sup> May, 2012 in respect of the Union Territory (UT) of Delhi. The reconstituted Delhi Pollution Control Committee is as follows:

1.	Chairman, Delhi Pollution Control Committee	Chairman
2.	Principal Secretary/Secretary (Environment), Government of NCT of Delhi or his/her nominee	Member

3.	Commissioner, Department of Industries, Government of NCT of Delhi or his/her Nominee	Member
4.	Secretary, Department of Urban Development, Government of NCT of Delhi or his/her Nomine	Member
5.	Commissioner, Department of Transport, Government of NCT of Delhi or his/her nominee	Member
6.	Principal Secretary, Department of Health and Family Welfare, Government of NCT of Delhi or his/her nominee	Member
7.	Commissioner, East Delhi Municipal Corporation or his/her nominee	Member
8.	Director, Health Services, Government of NCT of Delhi or his/her nominee	Member
9.	Director / Deputy Secretary (In-charge of CP Division in the matters of CPCB)	Member
10.	Dr. S.K. Goyal, Chief Scientist & Head, CSIR-NEERI, Delhi Zonal Centre, Delhi	Member
11.	Dr. Anil Kumar Gupta, Chairman of CETP, Jhilmil, Delhi	Member
12.	Prof. Vijay K Minocha, Head of Department, Civil Engineering, Delhi Technical University, Delhi	Member
13.	Member Secretary, Central Pollution Control Board or his/ her Nominee	Member
14.	Managing Director, Delhi State Industrial Infrastructure Development Corporation or his/her nominee	Member
15.	Member Secretary, Delhi Pollution Control Committee	Member Secretary

And,

- i. This Committee may be called as Delhi Pollution Control Committee.
- ii. This Committee shall exercise all the powers which were delegated to the Committee vide Principal Notification, S.O.199(E), dated 15<sup>th</sup> March 1991.
- iii. The Notification shall come into force with immediate effect.
- iv. The Notification published in the Gazette of India vide S.O. 1729(E), dated 29<sup>th</sup> May, 2012 stands rescinded.

NARESH PAL GANGWAR, Chairman

[ADVT. III/4/Exty./128/2022-23]

**Note:-** The Principal Notification was amended vide S.O.640(E) dated 14.06.2002 and F. No. BV-12015/7/04 AS dated 17.12.2004.



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-17062022-236652  
CG-DL-E-17062022-236652

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 308]  
No. 308]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 16, 2022/ज्येष्ठ 26, 1944  
NEW DELHI THURSDAY, JUNE 16, 2022/JYAISTHA 26, 1944

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2022

फा. सं. सी-603/चंडीगढ़ पीसीसी/विधि-2022.— जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं. 6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जैसा कि केंद्र सरकार द्वारा विनिर्दिष्ट है, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड एतद्वारा समिति का पुनर्गठन करता है, जिसका गठन संघ राज्य क्षेत्र चंडीगढ़ के संबंध में फा. सं. विधि 4/(सीपीसीसी)/15, दिनांक 28.04.2015 के द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना के द्वारा अधिसूचित किया जा चुका है। पुनर्गठित समिति निम्नवत है:-

1.	अध्यक्ष, चंडीगढ़ प्रदूषण नियंत्रण समिति	अध्यक्ष
2.	प्रमुख सचिव, पर्यावरण के नामिती	सदस्य
3.	सचिव, उद्योग या उनके नामिती	सदस्य
4.	सचिव, शहरी विकास या उनके नामिती	सदस्य
5.	सचिव, परिवहन या उनके नामिती	सदस्य

6.	सचिव, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण या उनके नामिती	सदस्य
7.	आयुक्त, नगर निगम, चंडीगढ़ या उनके नामिती	सदस्य
8.	चिकित्सा अधीक्षक, शासकीय बहुविशेषज्ञ अस्पताल, सैक्टर-16, चंडीगढ़	सदस्य
9.	उप महानिदेशक वन (सी), केंद्रीय पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, चंडीगढ़, या उनके नामिती	सदस्य
10.	श्री अरुण महाजन, मानद सचिव, इंडस्ट्रीज एसोसिएशन ऑफ चंडीगढ़ (आई ए ओ सी)	सदस्य
11.	श्री रणदीप सिंह सैनी, प्रबंध निदेशक, ग्रीन इकोनॉमी इनिशिएटिव्स प्राइवेट लिमिटेड	सदस्य
12.	श्री संजय कुमार शर्मा, प्रोफेसर, सिविल इंजीनियरिंग विभाग, राष्ट्रीय तकनीकी शिक्षक प्रशिक्षण और अनुसंधान संस्थान (एनआईटीटीटीआर), चंडीगढ़	सदस्य
13.	सदस्य सचिव, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, या उनके नामिती	सदस्य
14.	चैंबर ऑफ चंडीगढ़ इंडस्ट्रीज (पंजीकृत) के अध्यक्ष	सदस्य
15.	सदस्य सचिव, चंडीगढ़ प्रदूषण नियंत्रण समिति	सदस्य सचिव

और,

- इस समिति को चंडीगढ़ प्रदूषण नियंत्रण समिति कहा जाएगा।
- यह समिति उन सभी शक्तियों का प्रयोग करेगी जो मूल अधिसूचना, का.आ.199(ई), दिनांक 15.03.1991 के द्वारा समिति को प्रत्यायोजित की गई थीं।
- यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।
- भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना फा. सं. विधि 4/(सीपीसीसी)/15 दिनांक 28.04.2015 को विखंडित किया जाता है।

नरेश पाल गंगवार, अध्यक्ष  
[विज्ञापन III/4/असा./127/2022-23]

**नोट :** मूल अधिसूचना का.आ.1131(अ) दिनांक 23.10.2002 द्वारा संसोधित हुयी थी।

## CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD

### NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2022

**F. No. C-603/Chandigarh PCC/Legal-2022.**— In exercise of the powers conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (14 of 1981), as specified by the Central Government, the Central Pollution Control Board hereby reconstitutes the Committee whose constitution was notified by a notification published in the Gazette of India vide F. No. Legal4/(CPCC)/15 dated 28<sup>th</sup> April, 2015 in respect of the Union territory of Chandigarh. The reconstituted Chandigarh Pollution Control Committee is as follows:

1.	Chairman, Chandigarh Pollution Control Committee	Chairman
2.	Nominee of Principal Secretary, Environment	Member
3.	Secretary, Industries or his/ her nominee	Member
4.	Secretary, Urban Development or his/her nominee	Member

5.	Secretary, Transport or his/her nominee	Member
6.	Secretary, Health and Family Welfare or his/her nominee	Member
7.	Commissioner, Municipal Corporation, Chandigarh or his/her nominee	Member
8.	Medical Superintendent, Government Multi-Specialty Hospital, Sector-16, Chandigarh	Member
9.	Deputy Director General of Forests (C), Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Integrated Regional Office, Chandigarh, or his/her nominee	Member
10.	Shri Arun Mahajan, Honorary Secretary, Industries Association of Chandigarh (IAOC)	Member
11.	Shri Randeep Singh Saini, Managing Director, Green Economy Initiatives Pvt. Ltd.	Member
12.	Shri Sanjay Kumar Sharma, Professor, Civil Engineering Department, National Institute of Technical Teachers Training and Research (NITTTR), Chandigarh	Member
13.	Member Secretary, Central Pollution Control Board, or his/her nominee	Member
14.	President of Chamber of Chandigarh Industries (Regd)	Member
15.	Member Secretary, Chandigarh, PCC.	Member Secretary

And,

- i. This Committee shall be called as the Chandigarh Pollution Control Committee.
- ii. This Committee shall exercise all the powers which were delegated to the Committee vide Principal Notification, S.O.199(E), dated 15<sup>th</sup> March 1991.
- iii. This Notification shall come into force with immediate effect.
- iv. The Notification published in the Gazette of India vide F. No. Legal4/(CPCC)/15 dated 28<sup>th</sup> April, 2015 stands rescinded.

NARESH PAL GANGWAR, Chairman  
[ADVT. III/4/Exty./127/2022-23]

**Note:-** The Principal Notification was amended vide S.O. 1131(E) dated 23.10.2002.



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01122022-240681  
CG-DL-E-01122022-240681

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 618]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 30, 2022/अग्रहायण 9, 1944

No. 618]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 30, 2022/AGRAHAYANA 9, 1944

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 नवम्बर, 2022

सं. सीओ-99/1/2022-पीसीपी-एचओ-सीपीसीबी-एचओ.—जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का अधिनियम सं. 6) की धारा 4, खंड (4) और वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 (1981 का अधिनियम सं. 14) की धारा 6 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, जैसा कि केंद्र सरकार द्वारा निर्दिष्ट है, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, एतद्वारा, उस समिति का पुनर्गठन करता है, जिसका गठन संघ राज्य क्षेत्र पुडुचेरी के संबंध में दिनांक 10.03.1992 के एस.ओ. 787(अ) के द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना के द्वारा अधिसूचित किया जा चुका है। पुनर्गठित समिति निम्नवत् है:-

1.	सरकार के सचिव, (विज्ञान प्रौद्योगिकी और पर्यावरण), पुडुचेरी सरकार	अध्यक्ष
2.	निदेशक, विज्ञान, प्रौद्योगिकी और पर्यावरण विभाग, पुडुचेरी सरकार	सदस्य
3.	उद्योग और वाणिज्य निदेशक, पुडुचेरी सरकार	सदस्य
4.	स्थानीय प्रशासन विभाग के निदेशक, पुडुचेरी सरकार	सदस्य
5.	परिवहन आयुक्त, परिवहन विभाग, पुडुचेरी सरकार	सदस्य
6.	निदेशक, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण सेवा विभाग, पुडुचेरी सरकार	सदस्य
7.	आयुक्त, औलगरेट नगर पालिका, पुडुचेरी सरकार	सदस्य
8.	चिकित्सा अधीक्षक (संघ राज्य क्षेत्रों में प्रयुक्त नामकरण के अनुसार)	सदस्य

9.	उप महानिदेशक वन (सी), पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, एकीकृत क्षेत्रीय कार्यालय, चेन्नई, अथवा उनके नामिती	सदस्य
10.	डॉ. एस. सुरेंद्र, अध्यक्ष, भारतीय उद्योग परिसंघ (सीआईआई), पुडुचेरी	विशेषज्ञ सदस्य
11.	डॉ. एम. पी. रामानुजम, सलाहकार-सेम्पदुगई नत्तीरागम	विशेषज्ञ सदस्य
12.	डॉ. आर. सरवणने, प्रोफेसर और निदेशक (आईपीआर), सिविल इंजीनियरिंग विभाग, पुडुचेरी, तकनीकी विश्वविद्यालय	सदस्य
13.	सदस्य सचिव (या) उनके नामित, सीपीसीबी, दिल्ली	सदस्य
14.	प्रबंध निदेशक, पुडुचेरी औद्योगिक संवर्धन विकास और निवेश निगम (पीआईपीडीआईसी), पुडुचेरी सरकार	सदस्य
15.	वरिष्ठ पर्यावरण अभियंता, विज्ञान, प्रौद्योगिकी और पर्यावरण विभाग, पुडुचेरी सरकार	सदस्य सचिव

और,

- इस समिति को पुडुचेरी प्रदूषण नियंत्रण समिति कहा जाएगा।
- यह समिति उन सभी शक्तियों का प्रयोग करेगी जो मूल अधिसूचना, का.आ. 787(अ), दिनांक 10.03.1992 के द्वारा समिति को प्रत्यायोजित की गई थी।
- यह अधिसूचना तत्काल प्रभाव से लागू होगी।
- भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचना का.आ. 787(अ), दिनांक 10.03.1992 और का.आ. 777(अ), दिनांक 19.07.1995 को विखंडित किया जाता है।

तन्मय कुमार अध्यक्ष, के.प्र.नि.बो.

[विज्ञापन-III/4/असा./437/2022-23]

नोट : मूल अधिसूचना का. आ. 777(अ) दिनांक 19.07.1995 द्वारा संशोधित की गई थी और समिति का नाम फा. संख्या विधि 158(4)/90, दिनांक 01.01.2008 के द्वारा परिवर्तित किया गया था।

## CENTRAL POLLUTION CONTROL BOARD

### NOTIFICATION

New Delhi, the 14th November, 2022

**No. CO-99/1/2022-PCP-HO-CPCB-HO.**—In exercise of the powers conferred by Section 4, clause (4) of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (Act No. 6 of 1974) and Section 6 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981 (Act No. 14 of 1981), the Central Pollution Control Board hereby reconstitutes the Committee as specified by the Central Government whose constitution was notified by a Notification published in the Gazette of India vide S.O.787 (E) dated 10.03.1992 in respect of the Union Territory (UT) of Puducherry. The reconstitution of the Committee is as follows:

1.	Secretary to Government, (Science Technology and Environment), Government of Puducherry	Chairman
2.	Director, Department of Science, Technology and Environment, Government of Puducherry	Member
3.	Director of Industries & Commerce, Government of Puducherry	Member
4.	Director of Local Administration Department, Government of Puducherry	Member
5.	Transport Commissioner, Transport Department, Government of Puducherry	Member
6.	Director, Department of Health and Family Welfare Services,	Member

	Government of Puducherry	
7.	Commissioner, Oulgaret Municipality, Government of Puducherry	Member
8.	Medical Superintendent (as per Nomenclature used in UTs)	Member
9.	Deputy Director General of Forests (C), Ministry of Environment, Forest and Climate Change, integrated Regional Office, Chennai, or his/her nominee	Member
10.	Dr. S. Surender, Chairman, Confederation of Indian Industry (CII), Puducherry	Expert Member
11.	Dr. M. P. Ramanujam, Consultant-Sempadugai Nanneeragm	Expert Member
12.	Dr. R. Saravanane, Professor & Director (IPR), Department of Civil Engineering, Puducherry, Technological University.	Member
13.	Member Secretary (or) his nominee, CPCB, Delhi	Member
14.	Managing Director, Puducherry Industrial Promotion Development and Investment Corporation (PIPDIC), Government of Puducherry	Member
15.	Senior Environmental Engineer, Department of Science, Technology and Environment, Government of Puducherry	Member Secretary

And,

- (i) This Committee may be called as Puducherry Pollution Control Committee.
- (ii) This Committee shall exercise all the powers which were delegated to the Committee vide Principal Notification, S.O.787 (E), dated 10.03.1992.
- (iii) The Notification shall come into force with immediate effect.
- (iv) The Notification published in the Gazette of India vide S.O.787 (E), dated 10.03.1992 and S.O. 777 (E), dated 19.07.1995 stands rescinded.

TANMAY KUMAR, Chairman, CPCB

[ADVT.-III/4/Exty./437/2022-23]

**Note:-** The Principal Notification was amended vide S.O.777 (E), dated 19.07.1995, and name of the committee was changed vide No. Legal 158(4)/90, dated 01.01.2008.